
2011年6月15日

14

市民の皆様には日頃より議会に
対しまして、ご理解とご協力を頂
き厚く御礼申し上げます。
今号より、議会だより編集委員
の構成が下記のように決まりまし
た。議会、議員の活動を市民の皆
様に理解していただくために限ら
れた紙面ではありますが、少しで
も見やすく、判りやすくするよう
努めてまいります。
今年度議会だよりの表紙は、防
災をテーマとして市内の防災関係
の写真を掲載します。今号は５月
22 日に行われました、第 27 回
土岐市消防操法大会の写真を載せ
させていただきました。大会途中
の大雨にもかかわらず訓練の成果
を披露していただきました。日頃
の地道な活動により、もし災害が
発生した場合には、市民の皆様の
安心・安全が確保されると思って
おります。消防団関係各位の皆様
には厚く感謝申し上げます。
 （文責　山内房壽）

編編 集 後 記編 集 後 記

編集委員

座　長　山内　房壽　　
副座長　山田　正和　
委　員　宮地　順造　髙井由美子
　　　　加藤　辰亥　加藤　淳一
　　　　北谷　峰二　

常任委員会所管部署

第 １ 常 任
委 員 会

総務部、市民部、
福祉事務所、会計課、
消防本部、総合病院、
老人保健施設やすらぎ、駄知診療所
その他第２常任委員会の所管に属さない部署

第 ２ 常 任
委 員 会

建設部、経済環境部、水道部、
教育委員会

土岐市議会では、平成 19年５月９日に、行財政
に関する調査・研究のため行財政改革特別委員会を
設置し、１年ごとに調査・研究テーマを絞り、その
テーマを中心とした議論を重ねながら、貴職に対し
提言、申し入れを行ってまいりました。
今般、当委員会では、委員会設置目的の総括とし

て、下記のとおり提言を取りまとめ、全員協議会に
おいて全議員の承認を得ましたので、ここに提出す
るものであります。
今回の提言につきましても、今まで同様格別のご

配慮をいただき、土岐市行政の継続的改革のため、
ご尽力いただきますようお願い申し上げます。

記

１．本議会からの平成 20年５月１日土岐市行財政
改革に関する提言について及び平成 21年３月
23日土岐市立総合病院改革プラン策定に関す
る提言書を踏まえ、更なる行財政改革を推し進
める施策を実行すること。

２．平成 22年３月 26日事務事業評価に対する申
し入れを踏まえ、市民代表を含む民間人による
評価制度を導入し、その結果を尊重した予算編
成を行い、市民が望む事業を積極的に採択する
など、より透明性の高い行政運営を実現するこ
と。

３．自治基本条例制定に向けた検討を開始し、早期
に制定すべきである。

　土岐市長　様
 平成 23年３月 25日

土岐市行財政改革に関する提言


